
 
 

UCHWAŁA NR IX/63/2024 
RADY GMINY ŁYSE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, 
art. 239 i 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jed. Dz. U. z 2023 
poz. 1270 z późń. zm.) Rada Gminy Łyse uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale Nr XLI/309/2023 Rady Gminy Łyse z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2024 zgodnie z załącznikami nr 1, 2, 3, 5 i 6. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem w wysokości 77.983.600,54 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 58.330.411,21 zł. 

b) majątkowe w kwocie 19.653.189,33 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem w wysokości 86.511.078,54 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 49.061.884,54 zł. 

b) majątkowe w kwocie 37.449.194 zł. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt w wysokości - 8.527.478 zł. sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych.  

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 9.170.478 zł z Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych oraz 
z zaciągniętych kredytów. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 643.000,- zł jako wyodrębnione środki na rachunku bankowym, 
na wydatki przyszłych lat na dofinansowanie inwestycji pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 382



2. Wójt Gminy niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Jolanta Murach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 382



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/63/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Z E S T A W I E N I E 
zmian dochodów budżetowych budżetu gminy na 2024r. 

wg klasyfikacji budżetowej zł 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 15 066 165,37 -7 990,00 15 058 175,37 

60016  Drogi publiczne gminne 15 056 060,57 -7 990,00 15 048 070,57 

 0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje 
oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

130 000,00 -8 000,00 122 000,00 

 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 418 667,00 10,00 1 418 677,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 140 333,00 9 112,00 149 445,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 107 333,00 2 112,00 109 445,00 

 0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

79 123,00 2 112,00 81 235,00 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 33 000,00 7 000,00 40 000,00  

 0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

33 000,00 7 000,00 40 000,00 

750   Administracja publiczna 166 999,00 3 000,00 169 999,00 
75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 20 000,00 3 000,00 23 000,00 
 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 3 000,00 23 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 2 251 757,00 -29 419,80 2 222 337,20 
75412  Ochotnicze straże pożarne 2 189 737,00 0,20 2 189 737,20 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 829 737,00 0,20 1 829 737,20 

75495  Pozostała działalność 62 020,00 -29 420,00 32 600,00 

 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

62 020,00 -29 420,00 32 600,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

21 610 942,00 182 875,00 21 793 817,00 

75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 42 000,00 3 000,00 45 000,00 

 0350 
Wpływy z podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 
formie karty podatkowej 

42 000,00 3 000,00 45 000,00 

75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

1 694 366,00 12 937,00 1 707 303,00 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 303 411,00 768,00 1 304 179,00 

 

 0330 Wpływy z podatku leśnego 381 000,00 5 219,00 386 219,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 382



 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 200,00 200,00 1 400,00 
 0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 8 250,00 6 750,00 15 000,00 

75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 129 809,00 166 938,00 2 296 747,00 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 400 000,00 76 700,00 1 476 700,00 
 0320 Wpływy z podatku rolnego 157 000,00 34 100,00 191 100,00 
 0330 Wpływy z podatku leśnego 98 000,00 1 500,00 99 500,00 
 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 227 000,00 3 223,00 230 223,00 
 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 33 309,00 415,00 33 724,00 
 0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 210 000,00 50 000,00 260 000,00 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 3 500,00 1 000,00 4 500,00 

758   Różne rozliczenia 20 523 892,43 15 000,00 20 538 892,43 
75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 15 910 343,00 15 000,00 15 925 343,00 
 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 910 343,00 15 000,00 15 925 343,00 

75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 541 200,00 541 200,00 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 440 000,00 440 000,00 

 6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 101 200,00 101 200,00 

75868  
Programy regionalne 2021–2027 finansowane 
z udziałem Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji 

541 200,00 -541 200,00 0,00 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

440 000,00 -440 000,00 0,00 

 

 6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

101 200,00 -101 200,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 1 654 260,19 11 874,00 1 666 134,19 
80104  Przedszkola  530 385,00 12 374,00 542 759,00 

 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 4 000,00 -1 000,00 3 000,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 13 374,00 43 374,00 
80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 490 500,00 -500,00 490 000,00 

 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 10 500,00 -500,00 10 000,00 
852   Pomoc społeczna 1 621 615,00 -20 875,00 1 600 740,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 173 934,00 -14 000,00 159 934,00 
 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 -14 000,00 6 000,00 

85295  Pozostała działalność 459 973,00 -6 875,00 453 098,00 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

4 000,00 -4 000,00 0,00  

 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

6 000,00 -2 875,00 3 125,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 14 349,00 -501,00 13 848,00 

 85322  Fundusz Pracy 14 349,00 -501,00 13 848,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 382



 2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 
realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw 

14 349,00 -501,00 13 848,00 

855   Rodzina 5 370 507,10 -117 487,00 5 253 020,10 
85501  Świadczenie wychowawcze 70 000,00 -70 000,00 0,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 -20 000,00 0,00 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 50 000,00 -50 000,00 0,00 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

5 146 679,00 -27 402,00 5 119 277,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 -9 000,00 1 000,00 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00 -24 000,00 6 000,00 

 2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

5 077 000,00 5 598,00 5 082 598,00 

85503  Karta Dużej Rodziny 661,00 15,00 676,00 

 2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

661,00 15,00 676,00 

85595  Pozostała działalność 70 000,00 -20 100,00 49 900,00 

 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

70 000,00 -20 100,00 49 900,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 364 571,50 -22 150,00 2 342 421,50 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 90 000,00 -22 150,00 67 850,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

90 000,00 -22 150,00 67 850,00 

926   Kultura fizyczna 63 815,00 -16 015,00 47 800,00 
92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 63 815,00 -16 015,00 47 800,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

38 815,00 -16 015,00 22 800,00 

Razem: 77 976 177,34 7 423,20 77 983 600,54 

Uzasadnienie: 

Dokonuje się zmian dochodów budżetu Gminy  Łyse  w tym: 

Dział 600 Transport i łączność  

- zmniejsza  się  wpływy  za zajęcie pasa drogowego o kwotę  - 8.000 

- zwiększa się dotacje celową na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 250718W na odcinku 
Pupkowizna – Wanacja  o długości około 1,5km” o kwotę 10 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

- zwiększa się  wpływy  z najmu    mienia  komunalnego  o kwotę  9.112 

Dział 750 Administracja publiczna 

- zwiększa się  odsetki od środków na rachunku bankowym o kwotę 3.000 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

- zwiększa  się dotację celową   w ramach programów finansowych z udziałem środków europejski na zadanie 
pn. „Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP Łyse w celu walki ze skutkami klęsk 
i katastrof ”   o kwotę 0,20 

- zmniejsza się Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę  - 29.420 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 382



Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

- zwiększa się: 

- Wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 77.468 

- Wpływy z podatku rolnego o kwotę 34.100 

- Wpływy z podatku leśnego o kwotę 6.719 

- Wpływy z podatku od spadków i darowizn o kwotę  415 

- Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień w kwocie 100 

- Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  o kwotę  56.750 

- Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej o kwotę 3.000 

- Wpływy z podatku od środków transportowych  o kwotę 3.423 

- Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 1.000 

Dział 758 Różne rozliczenia 

- zmienia się klasyfikację budżetowa  się dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz innych środków  na Krajowy Plan Odbudowy na zadanie majątkowe pn. 
„Budowa żłobka w msc. Łyse”  w kwocie zmian  541.200 

- zwiększa się środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2024 z tytułu dofinansowania 
doposażenia publicznych szkół i placówek w sprzęt i pomoce dydaktyczne nowych pomieszczeń do nauki 
w kwocie 15.000 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

- zwiększa się dochody realizowane  w oświacie  w łącznej kwocie 11.874 

Dział 852 Pomoc społeczna 

- zmniejsza  się:    -  odsetki od środków na rachunku bankowym o kwotę - 14.000 

- Środki z Funduszu Pomocy i Przeciwdziałania COVID-19   o kwotę  - 6.875 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczne 

- zmniejsza się środki pozyskane z  Funduszu Pracy w kwocie  14.349  na wydatki  wynagrodzenia asystenta 
rodziny o kwotę  -501 

Dział 855 Rodzina 

- zmniejsza się wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych oraz odsetki w łącznej kwocie - 103.000 

- zwiększa się: - dotacje celową na zadania zlecone  na świadczenia rodzinne w kwocie 5.598 

- dotacje celową na zadania zlecone  na KDR  w kwocie 15 

- zmniejsza się Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę  - 20.100 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

- zmniejsza się dotację celową  na zadanie pn. „Zakup i montaż lamp solarnych”  kwotę - 22.150 

Dział 926  Kultura fizyczna 

- zmniejsza się środki  na zadanie pn. „Umiem pływać ”  kwotę -16.015 

  

Przewodnicząca Rady Gminy  
Barbara Jolanta Murach 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 382



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/63/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Z E S T A W I E N I E 
zmian wydatków budżetowych budżetu gminy na 2024 r. 

wg klasyfikacji budżetowej zł 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 436 904,95 -12 267,00 5 424 637,95 

01030  Izby rolnicze 5 000,00 -1 150,00 3 850,00 

 2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb 
rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku 
rolnego 

5 000,00 -1 150,00 3 850,00 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 741 022,00 -11 117,00 1 729 905,00 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 995 976,00 -11 117,00 984 859,00 

600   Transport i łączność 31 470 653,80 -130 000,00 31 340 653,80 
60016  Drogi publiczne gminne 30 660 549,00 -130 000,00 30 530 549,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 301 006,00 -70 000,00 231 006,00 
 4270 Zakup usług remontowych 57 196,00 -50 000,00 7 196,00  

 4300 Zakup usług pozostałych 205 000,00 -10 000,00 195 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 196 670,00 5 100,00 201 770,00 

70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 186 670,00 5 100,00 191 770,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 72 621,00 5 000,00 77 621,00  
 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 689,00 100,00 789,00 
710   Działalność usługowa 140 000,00 9 600,00 149 600,00 

71004  Plany zagospodarowania 
przestrzennego 140 000,00 9 600,00 149 600,00 

 
 4300 Zakup usług pozostałych 137 542,00 9 600,00 147 142,00 

720   Informatyka 716 271,00 -686 271,00 30 000,00 
72095  Pozostała działalność 716 271,00 -686 271,00 30 000,00 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 559 552,00 -559 552,00 0,00  

 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 156 719,00 -126 719,00 30 000,00 

750   Administracja publiczna 4 875 557,00 -120 442,00 4 755 115,00 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 3 601 600,00 -118 487,00 3 483 113,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 1 989 000,00 -42 000,00 1 947 000,00 

 4100 Wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne 100 000,00 -13 487,00 86 513,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 375 100,00 -39 000,00 336 100,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 38 000,00 -4 000,00 34 000,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -5 000,00 0,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 174 600,00 -15 000,00 159 600,00 

75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 247 900,00 5 000,00 252 900,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 500,00 5 000,00 94 500,00 
75085  Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 534 567,00 -6 955,00 527 612,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 378 070,00 -1 900,00 376 170,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 000,00 -1 000,00 30 000,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 730,00 -2 200,00 72 530,00 

 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 10 500,00 -1 700,00 8 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 382



 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 800,00 -58,00 742,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 673,00 -97,00 576,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 2 704 676,00 -42 690,60 2 661 985,40 
75412  Ochotnicze straże pożarne 2 642 656,00 -13 270,60 2 629 385,40 

 4270 Zakup usług remontowych 47 249,00 -500,00 46 749,00 
 4309 Zakup usług pozostałych 0,00 1 729,40 1 729,40 
 4430 Różne opłaty i składki 29 191,00 500,00 29 691,00 
 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 1 829 737,00 0,20 1 829 737,20 

 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 449 078,00 -15 000,20 434 077,80 

75495  Pozostała działalność 62 020,00 -29 420,00 32 600,00 

 3280 
Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 

59 000,00 -27 000,00 32 000,00 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 500,00 -2 016,00 484,00 

 

 4850 
Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

500,00 -404,00 96,00 

801   Oświata i wychowanie 22 286 299,03 467 483,88 22 753 782,91 
80101  Szkoły podstawowe 12 866 791,83 427 611,88 13 294 403,71 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 405 400,00 4 718,00 410 118,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 1 159 200,00 16 519,00 1 175 719,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 93 000,00 58 311,08 151 311,08 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 254 162,00 60 580,00 1 314 742,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 400,00 1 000,00 152 400,00 
 4240 Zakup środków dydaktycznych i 

książek 15 509,00 15 000,00 30 509,00 
 4260 Zakup energii 316 180,00 26 000,00 342 180,00 
 4280 Zakup usług zdrowotnych 12 020,00 170,00 12 190,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 90 500,00 10 200,00 100 700,00 
 4410 Podróże służbowe krajowe 7 850,00 600,00 8 450,00 
 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 9 150,00 300,00 9 450,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 5 963 513,83 8 671,00 5 972 184,83 

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 284 857,00 225 542,80 510 399,80 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 1 593 988,23 11 998,00 1 605 986,23 

 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną 

590 730,00 0,00 590 730,00 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 37 191,20 563,00 37 754,20 

 4260 Zakup energii 56 000,00 3 250,00 59 250,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 11 030,00 3 000,00 14 030,00 
 4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 604 582,24 -663,00 603 919,24 

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 46 300,00 5 848,00 52 148,00 

80104  Przedszkola  1 487 683,78 5 356,00 1 493 039,78 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

733 100,00 0,00 733 100,00 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 22 189,07 2 135,00 24 324,07 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 7 750,00 300,00 8 050,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 382



 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 1 000,00 100,00 1 100,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 378 734,04 2 821,00 381 555,04 

80107  Świetlice szkolne 677 460,00 35 227,00 712 687,00 
 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 34 860,00 -469,00 34 391,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 489 900,00 24 696,00 514 596,00 

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 23 200,00 11 000,00 34 200,00 

80113  Dowożenie uczniów do szkół 814 069,00 348,00 814 417,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 814 069,00 348,00 814 417,00 

80146  Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 51 373,00 -3 393,00 47 980,00 

 4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

39 273,00 -3 393,00 35 880,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 279 739,00 17 150,00 1 296 889,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 591 778,00 7 150,00 598 928,00 
 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 42 200,00 8 500,00 50 700,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 8 200,00 1 500,00 9 700,00 

80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

433 546,00 258,00 433 804,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 43 017,00 258,00 43 275,00 

80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

2 789 414,00 -27 072,00 2 762 342,00 

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 94 555,00 -27 072,00 67 483,00 

852   Pomoc społeczna 3 294 616,00 -6 875,00 3 287 741,00 
85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 73 000,00 0,00 73 000,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 700,00 18,00 718,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 61 700,00 -18,00 61 682,00 
85295  Pozostała działalność 489 868,00 -6 875,00 482 993,00 

 3110 Świadczenia społeczne 442 624,52 -2 737,00 439 887,52 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

3 000,00 -3 000,00 0,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 700,00 -138,00 8 562,00 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

800,00 -800,00 0,00 

 

 4850 
Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

200,00 -200,00 0,00 

855   Rodzina 6 214 214,10 -117 988,00 6 096 226,10 
85501  Świadczenie wychowawcze 70 000,00 -70 000,00 0,00 

 2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

50 000,00 -50 000,00 0,00 

 4580 Pozostałe odsetki 20 000,00 -20 000,00 0,00 

 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 

5 197 992,00 -27 402,00 5 170 590,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 382



emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

 2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

30 000,00 -24 000,00 6 000,00 

 3110 Świadczenia społeczne 4 369 938,08 5 430,06 4 375 368,14 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 163,21 167,94 1 331,15 
 4580 Pozostałe odsetki 14 187,00 -9 000,00 5 187,00 

85503  Karta Dużej Rodziny 661,00 15,00 676,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 661,00 15,00 676,00 

85504  Wspieranie rodziny 66 384,10 -501,00 65 883,10 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 49 406,00 -360,00 49 046,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 526,60 -101,00 9 425,60 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 720,50 -40,00 680,50 
85595  Pozostała działalność 70 000,00 -20 100,00 49 900,00 

 3280 
Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 

12 000,00 -2 100,00 9 900,00 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

53 000,00 -14 500,00 38 500,00 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

4 000,00 -2 750,00 1 250,00 

 4850 
Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 000,00 -750,00 250,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 290 842,00 28 559,92 3 319 401,92 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 1 017 430,00 25 000,00 1 042 430,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 400,00 5 000,00 154 400,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 99 689,00 20 000,00 119 689,00 

92195  Pozostała działalność 698 432,00 3 559,92 701 991,92 

 2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

0,00 3 102,64 3 102,64 

 

 4580  Pozostałe odsetki 0,00 457,28 457,28 
926   Kultura fizyczna 357 915,00 -29 787,00 328 128,00 

92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 192 915,00 -29 787,00 163 128,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 -8 000,00 12 000,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -5 000,00 25 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 51 915,00 -16 607,00 35 308,00 

 

 4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 -180,00 820,00 
Razem: 87 146 655,34 -635 576,80 86 511 078,54 

Uzasadnienie: 

Dokonuje się zmian wydatków budżetu Gminy  Łyse  w tym: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

- zmniejsza się  - Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z 

podatku rolnego o kwotę 1.150 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 382



- zmniejsza się wydatki inwestycyjne na zadanie pn.: „Nowy Ład w gospodarce wodno-kanalizacyjnej Gminy 
Łyse” o kwotę – 145 

oraz   Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Łyse o kwotę  - 10 972 

Dział 600 Transport i łączność  

- zmniejsza się wydatki na  bieżące utrzymanie dróg o kwotę - 130.000 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  

- zwiększa się środki na wydatki bieżące mienia komunalnego o kwotę  5.100 

Dział 710  działalność usługowa  

- zwiększa się wydatki bieżące  na sporządzanie  projektów decyzji o warunkach zabudowy 

o kwotę 9.600 

Dział 720 Informatyka 

- zmniejsza się  wydatki inwestycyjne na zadanie pn.: „Cyberbezpieczny Samorząd” 

o kwotę - 686.271 

Dział 750 Administracja publiczna 

- zmniejsza  się wydatki bieżące   UG  o kwotę  - 118.487 

- zmniejsza  się wydatki bieżące   ZOPO o kwotę  - 6.955 

- zwiększa się wydatki na promocje  o kwotę    5.000 

Dział 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

- zmniejsza  się Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę -29.420 

- zwiększa  się wydatek inwestycyjny   w ramach programów finansowych z udziałem środków europejski na 
zadanie pn. „Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP Łyse w celu walki ze skutkami 
klęsk i katastrof ”   o kwotę  0,20 

- Pomniejsza się środki w zadaniu „Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP Łyse w celu 
walki ze skutkami klęsk i katastrof” na promocję projektu oraz kampanię edukacyjną w zakresie wiedzy 
o zmianach klimatu i ochrony zasobów wodnych o kwotę zmian  - 13.270,60 zł.. Koszty ograniczono do 
materiałów i usług, których nie można było wykonać we własnym zakresie i przy wykorzystaniu własnej 
kadry. 

Dział 801 Oświata i wychowania  

- zmienia się dotację podmiotową z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę  prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną w tej samej kwocie 
zmian 

- zwiększa się wydatki bieżące  o kwotę  467.483,88 

Dział 852 Pomoc społeczna 

- zmniejsza  się Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę   -6.875 

- zmienia się klasyfikacje  budżetowo  w usługach opiekuńczych w tej samej kwocie 

Dział 855 Rodzina 

- zmniejsza się wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych oraz odsetki w łącznej kwocie - 103.000 

- zwiększa się: - dotacje celową na zadania zlecone  na świadczenia rodzinne w kwocie 5.598 

- dotacje celową na zadania zlecone  na KDR  w kwocie 15 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 382



- zmniejsza się Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę  - 20.100 

-zmniejsza się  środki pozyskane z  Funduszu Pracy na wydatki  wynagrodzenie asystenta rodziny w kwocie  
-501 

- zmniejsza  się Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę  -20.100 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

- zwiększa się wydatki bieżące utrzymanie świetlic o kwotę  25.000 

- zwiększa się wydatki bieżące  w kwocie   3.559,92 z tytułu rozliczenia  zadania pn.: „Budowa 
integracyjnego placu zabaw w miejscowości Łyse”. 

Dział 926  Kultura fizyczna 

- zmniejsza się środki  na zadanie pn. „Umiem pływać ”  kwotę  - 29.787 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Jolanta Murach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 382



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/63/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Plan wydatków majątkowych  w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 170 419,00 - 11 117,00 1 159 302,00 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 995 976,00 - 11 117,00 984 859,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 995 976,00 - 11 117,00 984 859,00 
Nowy Ład w gospodarce wodno-
kanalizacyjnej Gminy Łyse  923 557,00 - 145,00 923 412,00  

 Rozbudowa sieci wodociągowej 
na terenie gminy Łyse 72 419,00 - 10 972,00 61 447,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 174 443,00 0,00 174 443,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 174 443,00 0,00 174 443,00 

 

 
 Nowy Ład w gospodarce wodno-

kanalizacyjnej Gminy Łyse  174 443,00 0,00 174 443,00 
600   Transport i łączność 30 820 506,00 0,00 30 820 506,00 

60014  Drogi publiczne powiatowe 800 000,00 0,00 800 000,00 

6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

800 000,00 0,00 800 000,00 

 

 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 
25004W Myszyniec-Wolkowe-
Krysiaki –Dudy Puszczańskie-
Zalas na odcinku od miejscowości 
Dudy Puszczańskie do 
skrzyżowania z drogą powiatową 
nr 2519W w miejscowości  Zalas 
na terenie Gminy Łyse 

800 000,00 0,00 800 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 30 020 506,00 0,00 30 020 506,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 18 208 245,00 0,00 18 208 245,00 
Nowy Ład w infrastrukturze 
drogowej Gminy Łyse 8 576 599,00 0,00 8 576 599,00 
Opracowania dokumentacji 
technicznej  na przebudowę dróg 
gminnych   

44 000,00 0,00 44 000,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 
250708W Łyse-Tyczek Noski od 
km 0+010,02 do km 4+381,18 

4 491 954,00 0,00 4 491 954,00 

Przebudowa drogi gminnej w 
msc. Serafin od km 0+000,00 do 
km 2+118,00 oraz drogi gminnej 
w msc. Pupkowizna od km 
0+000,00 do km 0+976,35 

3 145 317,00 0,00 3 145 317,00 
 

Przebudowa trzech odcinków 
dróg w msc. Serafin, Łączki i 
Dudy Puszczańskie w ramach 
zadania: Nowy Ład w 
infrastrukturze drogowej Gminy 
Łyse 

1 950 375,00 0,00 1 950 375,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 418 677,00 0,00 1 418 677,00 

 
Przebudowa drogi gminnej Nr 
250718W na odcinku Pupkowizna 
– Wanacja  o długości około 
1,5km 

1 418 677,00 0,00 1 418 677,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 183 584,00 0,00 1 183 584,00 

 

 

 
Przebudowa drogi gminnej Nr 
250718W na odcinku Pupkowizna 
– Wanacja  o długości około 

1 183 584,00 0,00 1 183 584,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 382



1,5km 

6370 

Wydatki jednostek poniesione ze 
środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

9 210 000,00 0,00 9 210 000,00 

Nowy Ład w infrastrukturze 
drogowej Gminy Łyse 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00 

 
Przebudowa trzech odcinków 
dróg w msc. Serafin, Łączki i 
Dudy Puszczańskie w ramach 
zadania: Nowy Ład w 
infrastrukturze drogowej Gminy 
Łyse 

1 710 000,00 0,00 1 710 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 16 670,00 0,00 16 670,00 
70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 16 670,00 0,00 16 670,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 16 670,00 0,00 16 670,00 
Dopłata różnicy wartości 
zamienionych nieruchomości w 
msc Łyse 

3 100,00 0,00 3 100,00 

Koszty zakupu gruntu pod 
budowę altany w msc. Plewki 13 570,00 0,00 13 570,00 

 
 

 
Zakup działki- placu wioskowego 
msc. Dawia 0,00 0,00 0,00 

720   Informatyka 716 271,00 - 686 271,00 30 000,00 
72095  Pozostała działalność 716 271,00 - 686 271,00 30 000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 559 552,00 - 559 552,00 0,00 

 Cyberbezpieczny Samorząd 559 552,00 - 559 552,00 0,00 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 156 719,00 - 126 719,00 30 000,00 
  

 Cyberbezpieczny Samorząd 156 719,00 - 126 719,00 30 000,00 
750   Administracja publiczna 20 000,00 0,00 20 000,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 20 000,00 0,00 20 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00  

 
 Urządzenie wielofunkcyjne do 

wydruków wielkoformatowych  20 000,00 0,00 20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 2 278 815,00 - 15 000,00 2 263 815,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 2 278 815,00 - 15 000,00 2 263 815,00 
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 1 829 737,00 0,20 1 829 737,20 

 
Zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego na potrzeby OSP Łyse 
w celu walki ze skutkami klęsk i 
katastrof 

1 829 737,00 0,20 1 829 737,20 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 449 078,00 - 15 000,20 434 077,80 

  

 
Zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego na potrzeby OSP Łyse 
w celu walki ze skutkami klęsk i 
katastrof 

449 078,00 - 15 000,20 434 077,80 

855   Rodzina 691 200,00 0,00 691 200,00 
85516  System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 691 200,00 0,00 691 200,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 

 Budowa żłobka w msc. Łyse 0,00 0,00 0,00 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 440 000,00 0,00 440 000,00 
 Budowa żłobka w msc. Łyse 440 000,00 0,00 440 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 251 200,00 0,00 251 200,00 

 
 

 Budowa żłobka w msc. Łyse 251 200,00 0,00 251 200,00 
900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 450 000,00 0,00 450 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 382



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

 
 

Wyposażenie PSZOK w Łysych 
w celu budowy gospodarki o 
obiegu zamkniętym  

0,00 0,00 0,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 0,00 200 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00 
 

 Zakup i montaż lamp solarnych 
na terenie sołectw 200 000,00 0,00 200 000,00 

90017  Zakłady gospodarki komunalnej 250 000,00 0,00 250 000,00 

 6030 

Wniesienie wkładów do spółek 
prawa handlowego oraz na 
uzupełnienie funduszy 
statutowych banków 
państwowych i innych instytucji 
finansowych 

250 000,00 0,00 250 000,00 

  

Wniesienie wkładu pieniężnego 
do spółki prawa handlowego dla 
Przedsiębiorstwa 
Gospodarowania Odpadami  w 
Łysych Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Łysych, 
zwaną dalej "Spółką", nazwa 
skrócona: PGO sp. z o.o.. 

250 000,00 0,00 250 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 997 701,00 0,00 1 997 701,00 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 

 
 

Budowa wielofunkcyjnej sceny w 
celu zapewniania warunków do 
rozwoju kultury, w tym 
obchodów Niedzieli Palmowej i 
konkursu Palma Kurpiowska 

0,00 0,00 0,00 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 1 299 980,00 0,00 1 299 980,00 

6570 

Dotacja celowa przekazana z 
budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 299 980,00 0,00 1 299 980,00 

Dotacja na  remont dachu 
kościoła parafialnego w Zalasiu   900 000,00 0,00 900 000,00 

 

 Dotacja na prace remontowe i 
konserwatorskie we wnętrzu oraz 
odtworzenie schodów kościoła 
p.w. św. Anny w Łysych 

399 980,00 0,00 399 980,00 

92195  Pozostała działalność 697 721,00 0,00 697 721,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 697 721,00 0,00 697 721,00 

 

 
 Budowa integracyjnego placu 

zabaw w miejscowości Łyse 697 721,00 0,00 697 721,00 
Razem 38 161 582,00 - 712 388,00 37 449 194,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Jolanta Murach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 382



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/63/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

w złotych 

 Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 2024 r 

1 2 3 4 
1. Dochody  77.983.600,54 
2. Wydatki  86.511.078,54 
3. Wynik budżetu  - 8.527.478 

Przychody ogółem:  9.170.478 

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym § 952 7 000 000,00 

2 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 2 170 478,00 
Rozchody ogółem:   

1. Przelewy na rachunki lokat § 994 643.000,- 
  Uzasadnienie: 

W 2024r. osiągnie się deficyt w wysokości  - 8.527.478 zł  sfinansowany przychodami pochodzącymi  
z Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych oraz z  zaciągniętych  kredytów. 

Ustala się przychody  budżetu w kwocie  9.170.478,00 zł z Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych oraz z  
zaciągniętych  kredytów. 

Ustala się rozchody  budżetu w kwocie  643.000,- zł jako wyodrębnione środki  na rachunku  bankowym, na 
wydatki przyszłych lat na dofinansowanie inwestycji pn. „Cyberbezpieczny Samorząd”. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Jolanta Murach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 382



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/63/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Z E S T A W I E N I E 
zmian dochodów budżetowych budżetu gminy 

dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami 
na 2024 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 5 161 917,00 5 613,00 5 167 530,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

5 081 679,00 5 598,00 5 087 277,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

5 077 000,00 5 598,00 5 082 598,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 661,00 15,00 676,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

661,00 15,00 676,00 

Razem: 9 277 109,74 5 613,00 9 282 722,74 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Jolanta Murach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 382



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/63/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Z E S T A W I E N I E 
zmian wydatków budżetowych budżetu gminy na 2024r. 

wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 5 161 917,00 5 613,00 5 167 530,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

5 081 679,00 5 598,00 5 087 277,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 369 938,08 5 430,06 4 375 368,14 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 163,21 167,94 1 331,15 
 85503  Karta Dużej Rodziny 661,00 15,00 676,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 661,00 15,00 676,00 

Razem: 9 277 109,74 5 613,00 9 282 722,74 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Jolanta Murach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 382



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IX/63/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy 
podmiotom należącym i nie należącym 

do sektora finansów publicznych 
w 2024 r. 

Jednostki sektora finansów Publicznych 
Kwota dotacji 

(w zł) 
Dział Rozdział §  Treść 

podmiotowej  
przedmiotowej 

 
celowej 

600   Transport i łączność   800 000,00 
60014  Drogi publiczne powiatowe   800 000,00 

 
6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

 
 

800 000,00 

 

 

 Rozbudowa drogi powiatowej nr 25004W 
Myszyniec-Wolkowe-Krysiaki –Dudy Puszczańskie-
Zalas na odcinku od miejscowości Dudy 
Puszczańskie do skrzyżowania z drogą powiatową nr 
2519W w miejscowości  Zalas na terenie Gminy 
Łyse 

 

 

800 000,00 

851   Ochrona zdrowia   62 000,00 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi   62 000,00 

 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych   62 000,00 

 
 

 Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Łysych na prowadzenie 
świetlicy środowiskowej z wydatków określonych w 
Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

 
 

62 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   58 000,00 
85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych   58 000,00 

 
2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

 
 

58 000,00  

 
 Dofinansowanie transportu osób niepełnosprawnych 

na Warsztaty Terapii Zajęciowej” do miejscowości 
Cierpięta. 

 
 

58 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 945 000,00   
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 670 000,00   

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 670 000,00   

  Gminny Ośrodek Kultury  Sportu  i  Rekreacji  w 
Łysych 670 000,00   

92116  Biblioteki 275 000,00   
 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 275 000,00   

 

  Gminna Biblioteka Publiczna  w Łysych 275 000,00   
926   Kultura fizyczna   150 000,00 

92601  Obiekty sportowe   150 000,00 
 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych   150 000,00 
 

 
 Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Łysych na  bieżące utrzymanie 
stadionu w m. Łyse 

 
 

150 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 382



Jednostki  nie należące do sektora finansów Publicznych 
Kwota dotacji 

(w zł) 
Dział Rozdział §  Treść 

podmiotowej  
przedmiotowej 

 
celowej 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa   26 341,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne   26 341,00 

 
2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 
 

26 341,00 

 
 Dofinansowanie dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Łączkach do zadania "Zakupu sprzętu, 
wyposażenia i ubrania specjalnego do prowadzenia 
działań ratowniczo-gaśniczych oraz  usuwania 
skutków zagrożeń". 

 
 

24 475,00  

 
 Przygotowanie jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Łączkach do działań ratowniczo-
gaśniczych 

 
 

1 866,00 

801   Oświata i wychowanie 5 583 943,00   
80101  Szkoły podstawowe 2 400 600,00   

 
2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

2 400 600,00 
  

  Stowarzyszenie Edukacyjne  "WSPÓLNE 
DOBRO" w Wejdzie 479 900,00   

 
 Stowarzyszenie Inicjatyw   Gospodarczych  i  

Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  
w  Ostrołęce_ Pupkowizna 

516 600,00   

 
 Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych  i  

Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  
w  Ostrołęce_Warmiak 

677 000,00   

  Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedzibą w 
Pupkowiźnie_Łączki      727 100,00   

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 590 730,00   

 
2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

590 730,00 
  

  Stowarzyszenie Edukacyjne  "WSPÓLNE 
DOBRO" w Wejdzie 59 932,00   

 
 Stowarzyszenie Edukacyjne  "WSPÓLNE 

DOBRO" w Wejdzie- Wydatki z dotacji celowej 
otrzymanej od Wojewody Mazowieckiego  na 
realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego 

39 688,00 
  

 
 Stowarzyszenie Inicjatyw   Gospodarczych  i  

Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  
w  Ostrołęce_ Pupkowizna 

224 035,23   

 
 Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych  i  

Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  
w  Ostrołęce_Warmiak 

64 894,00   

 

 Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych i 
Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział w 
Ostrołęce-Pupkowizna _ Wydatki z dotacji celowej 
otrzymanej od Wojewody Mazowieckiego  na 
realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego   

46 274,77 

  

 

 Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych i 
Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział w 
Ostrołęce-Warmiak_ Wydatki z dotacji celowej 
otrzymanej od Wojewody Mazowieckiego   na 
realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego 

11 906,00 

  

  Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedzibą w 
Pupkowiźnie_Łączki      84 468,00   

 
 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedzibą w 

Pupkowiźnie-Łączki _ Wydatki z dotacji celowej 
otrzymanej od Wojewody Mazowieckiego  na 
realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego 

59 532,00 
  

 

80104  Przedszkola  733 100,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 382



 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 733 100,00   

  Niepubliczne Przedszkole "Radosny Zakątek" w 
Łysych    711 040,94   

 
 Niepubliczne Przedszkole „Radosny Zakątek” w 

Łysych_ Wydatki z dotacji celowej otrzymanej od 
Wojewody Mazowieckiego na realizację zadań w 
zakresie wychowania przedszkolnego  

22 059,06 
  

80149 
 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

374 440,00 
  

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 374 440,00   

  Niepubliczne Przedszkole "Radosny Zakątek" w 
Łysych    309 950,00   

 
 Stowarzyszenie Inicjatyw   Gospodarczych  i  

Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  
w  Ostrołęce_ Pupkowizna 

64 490,00   

80150  Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 485 073,00   

 
2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

1 485 073,00 
  

  Stowarzyszenie Edukacyjne  "WSPÓLNE 
DOBRO" w Wejdzie 140 200,00   

 
 Stowarzyszenie Inicjatyw   Gospodarczych  i  

Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  
w  Ostrołęce_ Pupkowizna 

294 873,00   

 
 Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych  i  

Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  
w  Ostrołęce_Warmiak 

788 900,00   

  Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedzibą w 
Pupkowiźnie_Łączki      261 100,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   1 299 980,00 
92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   1 299 980,00 

 
6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

 
 

1 299 980,00 

  Dotacja na  remont dachu kościoła parafialnego w 
Zalasiu     900 000,00 

 

 
 Dotacja na prace remontowe i konserwatorskie we 

wnętrzu oraz odtworzenie schodów kościoła p.w. 
św. Anny w Łysych 

 
 

399 980,00 

926   Kultura fizyczna   90 000,00 
92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   90 000,00 

 
2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 
 

90 000,00 
 

 
 Dotacja celowa na dofinansowanie zadań w 

zakresie wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej   

 
 

90 000,00 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 Barbara Jolanta Murach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 382


	UCHWAŁA NR IX/63/2024 RADY GMINY ŁYSE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6


	Załącznik 1 - Z E S T A W I E N I Ezmian dochodów budżetowych budżetu gminy na 2024r.wg klasyfikacji budżetowej zł
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	tir. - (8) w zał.1
	tir. - (9) w zał.1
	tir. - (10) w zał.1
	tir. - (11) w zał.1
	tir. - (12) w zał.1
	tir. - (13) w zał.1
	tir. - (14) w zał.1
	tir. - (15) w zał.1
	tir. - (16) w zał.1
	tir. - (17) w zał.1
	tir. - (18) w zał.1
	tir. - (19) w zał.1
	tir. - (20) w zał.1
	tir. - (21) w zał.1
	tir. - (22) w zał.1
	tir. - (23) w zał.1
	tir. - (24) w zał.1
	tir. - (25) w zał.1
	tir. - (26) w zał.1
	tir. - (27) w zał.1
	tir. - (28) w zał.1

	Załącznik 2 - Z E S T A W I E N I Ezmian wydatków budżetowych budżetu gminy na 2024 r.wg klasyfikacji budżetowej zł
	tir. - (1) w zał.2
	tir. - (2) w zał.2
	tir. - (3) w zał.2
	tir. - (4) w zał.2
	tir. - (5) w zał.2
	tir. - (6) w zał.2
	tir. - (7) w zał.2
	tir. - (8) w zał.2
	tir. - (9) w zał.2
	tir. - (10) w zał.2
	tir. - (11) w zał.2
	tir. - (12) w zał.2
	tir. - (13) w zał.2
	tir. - (14) w zał.2
	tir. - (15) w zał.2
	tir. - (16) w zał.2
	tir. - (17) w zał.2
	tir. - (18) w zał.2
	tir. - (19) w zał.2
	tir. - (20) w zał.2
	tir. - (21) w zał.2
	tir. - (22) w zał.2
	tir. - (23) w zał.2
	tir. - (24) w zał.2

	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych  w  2024 r.
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.
	Załącznik 5 - Z E S T A W I E N I Ezmian dochodów budżetowych budżetu gminydochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2024 rok.
	Załącznik 6 - Z E S T A W I E N I Ezmian wydatków budżetowych budżetu gminy na 2024r.wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami
	Załącznik 7 - Dotacje udzielone z budżetu gminypodmiotom należącym i nie należącymdo sektora finansów publicznychw 2024 r.

		2025-01-10T12:45:40+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




